ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PAULO LOPES

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS DA

PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL POR DESEMPENHO DOS

SERVIDORES EFETIVOS DO MAGISTÉRIO – EDITAL Nº 53/2023.

 A Prefeitura Municipal de Paulo Lopes, SC, TORNA PÚBLICO o resultado das

solicitações DEFERIDAS e INDEFERIDAS, após análise dos documentos apresentados para

avaliação, realizada pela Comissão de Avaliação de Progressão por Desempenho do Magistério

Municipal, nomeados através da Portaria nº 285/2018, publicada no Diário Oficial dos

Municípios em 05/10/2018, conforme edital nº 53/2023:

Nº da

Inscrição

Nome do (a) Servidor

(a)
Matrícula Resultado Fundamentação do Resultado

01

Vera Lúcia da Silva Pires

10742

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000.

02

Daiane Maria Gonçalves Silva

11305

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000.

03

Juliana Aparecida da Rosa Soares

11306

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

04

Marjorie Azevedo Vasques

11217

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

05

Nikely Flores Limas

11676

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

06

Ediane Jerônimo Del Moro

10294

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

07

Rosinete da Silva Inácio Cardoso

708

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

08

Carine Pereira Borges

696

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PAULO LOPES

09

Simoní de Sousa Crescêncio

11678

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

10

Kátia Aline de Lima

11735

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

11

Denize Maria Soares

706

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

12

Silvani de Oliveira Martins

10883

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

    11674

    Deferido

      Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

   Atendeu o disposto na Lei Complementar

nº10/2000

13

Vanessa Pereira

697

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

11679

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

14

Karina Andréia Tavares Pereira

11351

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

15

Pablini Kiuani dos Santos

11327

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

 Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

16

Janaina Florinda da Silva de Jesus

710

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

17

Aline Terezinha de Sá

693

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

18

Eliane Celina da Silva Fernandes

709

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

 Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PAULO LOPES

19

Simones Maria Soares

165

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

20

Joyce Fernanda Nunis

10250

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

21

Lucinéa Zenita de Sousa

705

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

22

Giseli Noemia Marcos

10886

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

23

Edite Fraga Cargnin Vescovi

700

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

24

Ruy Castro Silveira

11375

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

25

Denize Aparecida da Rosa

Nascimento

703

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

26

Aline Matias dos Santos

11410

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

28

Cidinéa Ana Jovino de Souza

10904

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

30

Graziela Marly Correa Moisés

688

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

31

Rosilei Aparecida Figueredo

Pereira

10736

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PAULO LOPES

32

Claudia Cardamone

11432

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

 Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

11677

Indeferido

De acordo com o art. 20, inciso III da Lei

Complementar nº 10/2000 a progressão

nesta matrícula foi indeferida.

33

Cleuza de Bona

692

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

 Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

34

Juliana Alaerte de Oliveira Vieira

11316

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

 Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

35

Renata da Silva Nunes

1094

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

 Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

36

Karoline Rosa da Silva

11278

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

 Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

37

Ana Carolina de Sá Menezes

11719

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

 Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

38

Juliana Cardoso de Souza Nunes

10884

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

 Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

39

Caitia Salvelina Cardoso Liberato

702

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

 Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

40

Luciana Vieira

1025

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

 Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

41

Silvana Rita Zucchi dos Anjos

695

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

 Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

42

Susana Edite Raupp dos Santos

698

Indeferido

De acordo com o art. 20, inciso III da Lei

Complementar nº 10/2000 a progressão

nesta matrícula foi indeferida.

43

Adller Hinkel Luckner de Souza

11276

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

 Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PAULO LOPES

44

Clarissa Campos da Silva

Bernardo

1023

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

 Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

45

Mariane Furtado Nascimento

10741

Deferido

Apresentou os documentos conforme

Edital nº 53/2023.

 Atendeu o disposto na Lei

Complementar nº10/2000

Obs.: Não há registros das inscrições 27 e 29 porque estavam duplicadas com os

números 06 e 07.

Paulo Lopes, 5 de janneiro de 2024.

Comissão de Avaliação de Progressão por Desempenho do Magistério Municipal,

nomeados através da Portaria nº 285/2018, publicada no Diário Oficial dos

Municípios em 05/10/2018:

Joyce Fernanda Nunis

Luciana Vieira

Mariane Furtado Nascimento

Secretária de Educação: Vanessa Pereira

Prefeito: Nadir Carlos Rodrigues